MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Conselho do Campus

1

RESOLUÇÃO Nº 51, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião
deste Conselho realizada em 07 de outubro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Edital Campus Porto Alegre nº

46/2019, de 06 de setembro de 2019, relativo ao Processo eleitoral para escolha de
representantes discentes do Campus Porto alegre do IFRS no Conselho Superior (CONSUP),
Conselho do Campus (CONCAMP) e nas Comissões Permanentes (CAGE, CAGPPI e CGAE).

§ 1º. Os eleitos para o Conselho Superior (CONSUP) do IFRS, para mandato
complementar, são:

a) Ana Caroline Lopes da Cruz (titular); Roberta Santos da Silva Coussirat
(suplente).

§ 2º. Os eleitos para o Conselho do Campus (CONCAMP) são:

a) Ana Caroline Lopes da Cruz (titular); Renata Becker dos Santos (suplente);

b) Johnny Bill Brufau Silveira (titular); Agostinho Bombassaro do Amaral
(suplente);

c) Átila Machado Costa (titular); Kenya Silva dos Santos Moraes (suplente);

d) Tatiane Oliveira de Oliveira (titular); Rick Marley Sousa Costa (suplente);

§ 3º. Os eleitos para Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (CAGE)
são:

a) Ana Caroline Lopes da Cruz (titular); Roberta Santos da Silva Coussirat
(suplente).

§ 4º. Os eleitos para Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e
Inovação (CAGPPI) são:

a) Luana Daniela da Silva Peres (titular); Gabriela Trentini Feijó (suplente);

b) Vilmar Viana (titular); Vinícius Gonçalves Fagundes (suplente).

§ 5º. Os eleitos para Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE)
são:

a) Roberta Santos da Silva Coussirat (titular); Ana Caroline Lopes da Cruz
(suplente);

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Conselho do Campus

2

b) Valesca Martins Thumé (titular); Dassuen Tzanovitch Datsch (suplente).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

FÁBIO YOSHIMITSU OKUYAMA
Presidente Substituto do Conselho do Campus

IFRS – Campus Porto Alegre